\
.. ....... |

VAVAVAVAN

Vi

BIL

®
Liederheft der Pfarre’
NNNNNNNN

\\%\

\\///A\

\\//\\//\\///\\\>

<



Dieses Liederheft ist fur den ausschlieRlichen Gebrauch in der Pfarre Neumarkt bestimmt:
Ich bedanke mich herzlich bei Isolde Schobeghatie alle Lieder gesetzt hat.

Maoge das Singen dieser Lieder sie néher zu Gott fuhren.

Mag. Josef Gratzer

Pfarrer
Neumarkt



Adoramus te

1

[~—]

e —

Alle, Alle, Alleluja

2

1
11

711
i

[1.2.3.

Alleluja

3

2.




M G e’ a D G
[ T — N f T — f f 1
T x | |\ N [ T T | | N N | I I | | | |
4 I 1y 1. I | I I I | 1Y Y =I' | [~ ’ =I |
Refrain:  Al-les, was ich hab, und al-les, was ich bin, al - les mein
Strophen Schiluss
H # € a| I\ | , | D ! D a D G !
b . I A I [ N [ [ T Il | I N I I I
V.t LA 3 Il Il Il Il I | | | 11
@d % © e o — e ©
Gott, leg ich vor Dich hin. hin, vor dich hin.
f b G ‘ C ¢C
7 . I A N | I I y \ N ! | N N N N LN ]
W .t LA 3 4 [ | | | I N N | | 4 ] IR} Y IR} I |
D—4 < —@o —eo—F—J— | o o906
D [ ® o0 R [
1. Nimm_  mein Le - ben, nimm's  in
2. Nimm mei - ne Sor - ge, nimm mei_ - ne
3. Sieh den All - tag, sieh all die
H # C G , , , C\ | . ,
¥ . I A N N I [ | [ I [ N | [ ]
P . LA 3 [ N LN | | r 4 [ | | | I [T | [ |
[ £anY A I T IR} | | « :I =l :l | . .
\e)y % {\»»‘9 f 1 — I \___. '\-_/‘
Dei - ne Hand. Nimm's. und fith - re mich,_
Last. Nimm sie wund tra - ge sie
Hast. Gib Dei - ne Ru - he mir,
7
H ¥ D I A | D I
P i — < ) dl\’ il - — I = |
[ fanY A 1 /o = | = [ 1 il |
AN3Y ] X ~ = I | ) Il |
D] [ |4
so____ wie Du willst. _
und be - frei - e mich.__
wie nur Du sie hast.

4. Ich hab vor vielem Angst, vieles schreckt mich zuriick. Zeig mir Deine
Liebe, und alle Angst versiegt.

5. Ich bin ganz klein vor Dir, fiithl mich wie ein Kind. Mein Vater, nimm
mich, grad so wie ich bin.

5 Amen




6 Als Israel in Agypten war
P Em H Em
- \ i f \ \ i i f ]
e————- .~ ——
) - "
1. Als Is - rael in A - gyp - ten war,
2.Gott will's, sprach Mo - ses vor dem Thron,
3. Ge - nug der Knecht - schaft, Last und From:
4. Und Gott wies Mo - ses Weg und Ziel,
A4 H Em ‘ N |
A —13 X T I i I ! I ! I I
4 E— 1 1 ) | I = I —e o o 2 |
J - » 1* s - -
lass mein Volk doch zieh'n! Die Last nicht zu er-
lass mein Volk doch  zieh'n! Sonst tot  ich  dei - nen
Lass mein Volk doch zieh'n! Lass zich'n es mit A-
lass mein Volk doch zieh'n! Dass er sein Volk zur
fa Em H’ Em
7 ﬁ I | L I I f N I}
7 — 4 o 1 I \ \ N I I | £ f
ANIYS = bl = 1 I I I ] 1 =K ]
) - v £ b
tra - gen  war, lass mein Volk doch zieh'n!
er - sten Sohn, Lass mein Volk doch zieh'n!
gvp - ters Lohn! Lass mein Volk doch zieh'n!
Frei - heit  leit'. Lass mein Volk doch zieh'n!
A b Em A | Em N H’ Em
i ! ! — 1 I ~ N P — ‘ N '
tH—- - e —— — = — *— |
o ¢ | I 7 *
Refrain:  Geh' hin Mo ses, geh' ins A - gyp-ter - land
P A \ Em H7 Em
7] ﬂ' N 4 N I N 4 I I 4 Il
{m—C—— 7 R Ra— — | N 1 ! : 1
ANSYJ = = = I = = I I | 7 I 1 = il |
) - - = # 1° - -
Sag K& - nig  Pha-rao: Lass mein Volk doch zieh'n!

Englische Version:

1. When Israel was in Egyptland, let my people go, oppressed so hard, they
could not stand, let my people go.

Ref.: Go down, Moses, way down to Egyptland, tell ol' Pharao: Let my
people go.

2. Thus spoke the Lord, bold Moses said, let my people go, ifnot I'll smite
your first born dead, let my people go.

Ref.

3. No more shall they in bondage toil, let my people go, let them come out
with Egypt's spoil, let my people go.

Ref.

4. The Lord told Moses what to do, let my people go, to lead the children of
Israel through, let my people go.

Ref.



7 Als er zu seinen Freunden sprach
Josef Mittermair
A uk A D E A h
A ——— 7 —] —— ——1—— —]
L S— E— i i - — | " A —— | — ! —t— —]
o e o5 ° 4 o & o e
1. Als er zu sei-nen Freun-den sprach: Wenn ihr doch wiiss - tet,
2. Als er zu sei-nen Freun-den sprach: Seht, ich bin das
3. Als er zu sei-nen Freun-den sprach: Ich bin bei euch! Habt
A ud E 1. h 2. h A G .
7 J ﬂJJ.Tf A ., | I Il | | I | | | | | ]
{5s—1—% i — 5| m— —— — il = — m—
ANSYJ o 3 =K & I Il | | & [ & P & | L. b 1
) i e (8 o- ¢ ® e '
was Gott  gibt. gibt. Da lie - Ben sie ver - trock-nen

Licht der Welt. Welt. Da  glaub-ten wirihm  nicht und
kei - ne  Angst! Angst! Da lie - Ben wir die  Angst den -

D E A E
Q ﬂu# A I ! | | | | | I |
p .o L S 3 | I I | | | | | i Py | W‘
O—"4 ‘ ‘ ‘ —t 5 o — ——— ] | | |
%%'—‘_J_! o_—_—_— ¢ —*° \ \ T T I
die-sen Le-bens - quell._____ Doch heu-te friih. Al - le - lu -
such-ten an-ders - wo.___ Doch heu-te friih. Al - le - lu -
noch in un-ser Herz. Doch heu- te friih. Al - le - lu -
Y D At A J G ¥
17 J ﬂu.'ﬂ 7 | | I . o | P | I |
e " E— ——— e I E— ® s——© I
AN3YJ x | | [ | | | | | | | 1
D) I ' ' ' I |
ja, brach die - se Quel - le fiir uns wie - der auf.
ja, brach die-ses Licht in un-ser'n In - nern auf.
ja, er - fuh-ren wir, dass uns der Herr ver - zeiht.
foud A | | E fs s [iD E

Refrain: Al - le - lu - ja, Al - le - lu - ja, i Herr.

4 [2.D ) E, ) A | 4. Als er zu seinen Freunden sprach:
— | — I /:Selig sind die Barmherzigen, :/ da
sahen wir zur Seite, als ein Armer
kam. Doch heute friih, Alleluja,

brach seine Liebe in uns wieder auf.

e-sus ist der Herr.




8 Atme in uns, Heiliger Geist
AL e D e
e e e e e e s

Refrain: At-me in uns, Heili-ger Geist, bren-ne in uns, Heii-ger Geist,

e D e
f 4
Y & 7 N | | | [ —— | | | |
.1 LA 3 N | | | [ | | | | | | I | |
[ v A ] | N | | P | | | | | | | | |
SYy—% P~ - N —® P I - I I I I © 1l
3] o—o Y hd ) o @ [ ©
wir-ke in uns, Hei-li-ger Geist, A -tem (iot-tes komm!
e D
4 I\ . . |
Y & 7 IhY | | | | | | |
L . 1/ | | | | | |
‘§ § g [ ] ‘ ‘ i P | |
v (] ]

1. Komm, Du Geist, durch - drin - ge uns,
2. Komm, Du Geist der Hei - lig - Kkeit,
3. Komm, Du Geist, mach Du uns eins,
f 4 | N . b
y, i { By I I I I ] f I
tO—4% ’ . » o —e » = I
s -
komm, Du Geist, kehr bei uns ein.
komm, Du Geist der Wahr - heit.
komm, Du Geist, er - fill - le uns
e D e
4 I\ , . | . | .
i — — — I i } — i I — q
4%  * & ¢ | T o S [T o — g i |
of | — P
Komm, Du Geist, be - le - be uns, wir er-seh-nen  Dich.
Komm, Du Geist der Lie___ - be, wir er-seh-nen  Dich.
Komm, Du Geist, und schaff uns neu, wir er-seh-nen  Dich.
9 Ave Maria, gratia plena
G D C D G D C D
A # | . | \ |
A6 = ! - — | I : ] - — ] I
[ fanY r/ [ [#] | = | | [l [#] | el I P [+] |
ANIY4 e I | | | | I | | =~ |
) \ [ o I [
A - ve Ma - ri - a, gra - ti - a ple na
G
I

Do__ - mi-nus te - cum, be_ - ne -dic__ - ta tu
G D C D G D
L ; | ; ; |
y & T | T T | | T T T | ]
AL ¥ ) | | | | | | I | | | | I |
5—4 & - ] P~ 7 I — L | ! |
o | = | I [ | 1
e o~ [4
Wenn ich zu dir ru - fe, lob ich dich und
Al - les dir ich ge - be, was ich den - ke,
C D G Am
) \ | \ | |
g W L | | | | I I ]
7 —_ ] o on j o » ~ fon |
AN i 1 = = 1 - 1 1
o) hd I
bit - te ich: Nimm mei - nen Tag,
re - de, tu. Mut - ter des Herrn,
D G C D G
AU ' | L L I ' ' L
= I I I I I L I I I T 1 I 1 |
VL | I | I I I I I I I | | | I Il |
5 = - - . 7 = oG oD |
oJ L4 <
er sei ganz dir! 1Ins Herz gib Lie - be mir.

Mut-ter du mein, fiihr mich zum Soh - ne dein.___



Ave Maria

10

G

der_
2.C

du bist voll der Gna - de,

a,

ri

ve Ma

G7

Am

Dm
|

e~

¥ 4

= -

dir.

Herr ist mit dir.__

der_

ist mit dir,

Herr

o o

und ge -

-

Frau-en

un-ter den

Ge - seg-net bistdu

G7
f

aH

Lei - bes Je - sus.

Frucht dei-nes

ist die

seg - net

Got - tes,

a, Mut_ - ter_

ri

Hei -li-ge Ma -

Am

C7

C

Dm

. =
Mut - ter des Herrn.

-

-

o —
Ma

hei - li - ge

F
T

o &

a,

ri

C

i
=
&

Siin - der,

bitt' fiir wuns

uns,

Bit - te fiir

A
Y

und in der Stun-de uns'-res To - des. A - men.

jetzt,

ot

{2

Got - tes

Hei -li-ge Ma - ri Mut__ - ter___

Am

Dm

<

uns.

fiir

te

uns, bit -

fiir

te

bit



11 Bewahre uns, Gott
A 4 Em , Am (C)
Y # o I | ! ! [ | | I [ [ I ]
EE=e=Ss=———————S°= - =
o - e v e
1. Be - wah - re uns, Gott, be - hii - te |uns,
2. Be - wah - re uns, Gott, be -  hii - te uns,
3. Be - wah - re uns, Gott, be - hii - te uns,
H’ Em C "’
4 . ;
i) \ — i — ] I — - f
O—4%—— 1 — o . — — ——+ . f
) i - ° \ | \
Gott, sei mit  uns auf un-sern We - gen.
Gott, sei mit  uns in al -lem Lei - den.
Gott, sei mit  uns vor al - lem B6 - sem._______
Am D’ G C G
H U ‘ |
iy $ Il [ [ [ | I I ]

Sei Quel-le und Brot in Wiis_- ten - not, sei

Voll Wiir-me und Licht im An__ - ge - sicht, sei

Sei Wil -le und Kraft, die Frie__- den schafft, sei
Au Am H Em [1.E7 | [2.Em
7 . B> ) | | | | | | | | T I Il |
N e .
Y] i [ < < I <

um uns mit dei - nem Se - gen. Sei gen.

na - he in schwe - ren Zei - ten. Sei ten.

in uns, uns zu er - 1o - sen. Sei sen.

4. Bewahre uns, Gott, behiite uns Gott, sei mit uns durch deinen Segen.
/: Dein Heiliger Geist, der Leben verheifit, sei mit uns auf unsern Wegen. :/

12 Bleibet hier

J. Berthier
Dm Gm® Dm Gm® Dm C |
'/Q T T I T K I K T i ] ]
y S ) I i —N \ N f i i r ) |
» | i i E— — i ) i i i |
2 i ] i 4 - 1
S A SN T
Blei - bet hier und wa - chet mit mir. Wa - clj:t uld
o () > o> < Py —- > > i |
—— T = !' o —— !' O = —+ g £ I
~ \ [ [ |4 4 [ |4 [ \ | [

F C Dm Gm A4 A
- A | ,
A —— ! — I ! — ! Pa
L0 — g —) o — m o <
7]

ST F ot rx f
j - tj, wa - chet und be - tet.
. R N L
hadl DI e I P Py | Y 4
o = — = = — €

S ‘ | | | | | r



Albert Hoefer

L) F I, aII i B .
A L3 =N ——————————
LG - S — —2 —— — — —— l I
o < L
Blind war ich einst und se - he
Taub. war ich einst und hé - re
Stumm war ich einst und spre - che
F —3— a ¢
Q > T —— T T i} i g T i fpm—— T o= =~
y .1 ll») ) alw N 'IU | GII o] ol -H' | ] & | I . I
5 =  -_ i 3 ' '
nun, du__ schenk - test mir das__ Licht!
nun, du tatst mir auf das Ohr!
nun, du__ tatst mir auf den__ Mund!
I
e e e e v e e
@%9—11' — * o - e
Ich__ seh’ das Lid - cheln dei - ner
Ich hor' die Vo - gel und den
Ich__ ruf’ den Men - schen Freu - de
" F — & C F
AL T | S E—— 4 | e— — 1
D4 - ) ——, e —— . —5- =5 i
eJ < o % ~———
Welt, die__ Far - ben auf dem Feld.
Wind, ich__ hor' der Men - schen Wort.
zu und sin - ge dir  ein Lied.

4, Lahm war ich einst und gehe nun; du schenktest mir die Kraft! Mein
Fuf trigt mich durch deine Welt zu jedem, der mich braucht.

5. Hart war mein Herz, nun ist es weich, du gabst mir deinen Geist! Ich
gebe jedem meine Hand, wir bilden einen Bund.

6. Wer trauert, der wird frohlich sein, wer hungert, der wird satt! Den
Armen gibst du Gottes Reich, fiir jeden bist du da.

—

»~

gt

>

Y Y




11

Come and worship

14

D

Il
| 1D
| |

Fe)
L/

priest - hood.
Pries_- tern.

ro - yal
Volk von

wor - ship,
be - ten,

Come and
Komm an

A

{2

Ho - ly

him,

praise

and

Come

il
Heil" - ge

sen,

prei

ihn

Komm

0\&

d.

[ .. W, W

sus,
sus,

Je
Je

- Se

Wor - ship
Prei

tion.
che

Na
Kir

Lkl O )
i1

A W)

is
den

He
ihn,

[1.D

mer.
ser,

dee_ -
10

Re
Er

our
den

————

L W

b

ry
- ren.

Glo____ -
Eh

of
ler

King
al

2.

cious.
nig

pre
Ko

F ()
kL W]

[/

ry
ren.

and Glo
an- Eh__

Come
Komm




15 Come let us sing
A

G C G
L) [y | p— ) e,

g : ; 3 \_./3 d

[ J .\./
Refrain: Come, let us  sing for joy_ tothe Lord ofour salva - ti-on._____

Come, let us praise the Lord, letus praise His holy na-me.__

Come, let us sing for joy_ tothe Lord of our sal-va - ti-on.

Come, let us praise the Lord, letus praise His holy na-me.

G
P AR e — : —
AN "i I IP IF | | 1
d — I I—
1. Give your thanks to the ri - sen_  Lord.
2. Lift the day you hear his_  voice.
3. Glo - ry be to the ri - sen__  Lord,
C G
4 # 7 N — = ] i \ ] 1 f ]
G a0
Py — \ \
Give Him  praise all  your_  heart.
Heart and eye should hark to___  him._
to the fa - ther, the ho - ly one,__
C G
g ”E 4 ! I i ] i i \ ]
©O—4 i |F }. }. i . ” 'I—‘I—é‘—i
o — \ \
Let us sing Him a new__  song:.
O - pen up your heart and__  see:__
to  the  spi-rit of the li - ving  God:_
AL e D D7
17 N | | | I i I 1
gk I | | | I |
e ——— > —x i
Q) —— ]
Je - sus is the Lord!
Je - sus is the Lord!



13

16 Dass Du mich einstimmen lasst
A D A
[ )
|7 B . ]I | \ N L L |
{1 Z X X X — N N oY oy oy oy I
Refrain: Dass  Du mich ein - stim - men lisst in Dei - nen
D G D A

Ju - bel, o Herr, Dei-ner En - gel und himm - li - schen
D A D A
H U
Y wil 7 N | | N \ |
V. X | | Y 4 | | A A [ N N |
D% I i € N N— 1 D D | P—7—
o L4 ’ S L4 L4 oo —9o—9o—
Hee - re, das er - hebt mei-ne See - le zu
D G D 7 D
- r A
J =il | A N | N N | | N |\ | ) N | N |
P Ll S 3 | 1y IAY | IR} |1 | | IAY 1y I . N | | | Y 4 H

Dir, o mein Gott, gro-Ber Ko-nig, Lob sei Dir und Eh-re!

f 4 N I\ G . N , D|

J Wl 7 IR} N T LN N | | | |\ |\ |

@ "E e 3 |/ A P ] B} | Py P | | D I'\, |

o | V7 .o o
1. Herr, Du kennst mei-nen Weg, und Du eb - nest die Bahn,
2. Und Du reichst mir das Brot, und Du reichst mir den Wein
3. Und Du sen - dest den Geist, und Du  machst mich ganz neu

N 4 I\ I\ G. E D A

i wl InY InY | I ! I

\ N
1N 1N I N N
Vi 1/ [ 1N IR [

|
L

und Du filhrst mich den Weg durch die Wii - ste.
und bleibst selbst, Herr,_ mein Be - glei - ter.
und er - fiillst mich mit Dei - nem___ Frie - den.

4. Und nun zeig mir den Weg, und nun fiihr' mich die Bahn, Deine Liebe zu
verkiinden.

5. Gib mir selber das Wort, 6ffne Du mir das Herz, Deine Liebe, Herr zu
schenken.

6. Und ich dank' Dir mein Gott, und ich preise Dich, Herr, und ich schenke
Dir mein Leben.

Zum SANCTUS:

7. Du bist heilig, o Gott, du erhabener Herr! Hosianna in der Hohe!

8. Deine Schopfung, o Herr, zeigt die Grifle und Macht, dort im Himmel, hier
auf Erden.

9. Hochgelobt, der da kommt im Namen des Herrn! Hosianna in der Hohe!



17 Da hat mich einer berihrt
i A F. Pl <hawig2
i !
ny ——
dhre A p| ) ) LS T
Iech ge-he gung ver - - renund al - lei - ne dureh dic

Aly die T ing Schloss Gigl, ware das wic cin Schlag in mgin G-
Mit kal-ten Am - ven schan-re sie mich  an: "Ex st wvor -

jud A
‘p.L:'j | ] | | | — —_— |
LE) . J #1® ¢ & @ ¥y 5 7 . PR

Atadt, und der HRe-gen gt mich nicht und nicht die  Nachr. leh hah

sivhi, Ivh haly kei-ne Bl -dern mehro es isl ozu spat! Es s
heil  Ieh hal dich nie wirk-lich gern  ge-haht, ich  geh!” Und ich
il A

1 e e

nicht e -wussr, dasz man Am e - hen kel - ng Frenn - (e
Mit - ter-nacht,  ieh 51 - b mapz ver - stirt bel mei - nem

Ly =8
dh
by

mich - e el - wius sy - pen. Joch die Lip-pen bei - Len
" 8 AT d
b
T P PP S 0 B e

bui.  wenn mon sich ver-pisst  upd  ei-pen el - ler mochil.

Rier mmd weili 1 - her-haupt nicht. wie e wel - ter - geht.

slumm, @l - was stirkd in mir, und day (ol Turchi-bar wih,
L

Jg%h-._,D_LFJ_I_J_JJ.._JJ_T_.E:_

und ich den-ke an den Mann mit Aoy -salg wmd ieh kinn-le
T ich  Jeneke an den Dlion = Jen Mlann am Toe vone Jie = vi=

Miis-sem wir uns stin-diy  miss - ver-gtehn be - lii-gen und be -

fl A
Jia I el | | — | | e
[.:_,? - ” # J | = - . 4 £ = w | - s |

schrei'n, je - der dreht sich weg, und kei-ner mag mich seh'n. Iy lest

che, des-sen Herz suo [im-sler war und vl - Ier Llass, D spiir
drahn, wo kann {ch mich hal-ten, wo ge-bor-gen  sein? Tr-geml
K i

e

sich nmm mef - ng Sclml-fter_ ganz el - s @ - ne Hamel: "5ap, wie
ich. dass je-mand sich o mir sctet und mich  lei - se fraype " Hast do
wu in wei-oem In - pern da osapt je- woud 2o owier "TIn - e

d A 1]
Gle T T3 —] [ |
vl - l " F.'L e
pell ey dir? Bleilb nicht  lier  drow - Den sleh'n.”
S%w - zen? Komm. trink mit mir noch  ein {alas!™

kei - me Angrsl. lch luss  dich nmicht  ul - leint”



15

18 Da hat mich einer berthrt_Ref

D D7
- — -
o = —
Da hat mich ei-ner be - rithrt,  ganz lei-se be- riihrt,
A4 H7 e ‘ ‘ e’
A T i i f — 0y }_ — — i i N K—]
) L A—— = —
und al-les ist an__ -ders. Ich ha - be die Freu-de ge-spiirt,
f b A . A7 ‘ D
. s € — —— ] = ) | | | : |
XN =N ¢—e—9¢—9o—- — | 1
g — 3 o F P - , =:
ganz deut-lich ge - spiirt, . dass mich je-mand liebt. Ich
H M | | f — N D’
Mﬁ | ! 2 Y N — N ‘ = | 1
% S —— —————
ha - be Je - sus ge - spiirt, ganz  zirt - lich ge-
H & H7 | € \ .
o —H - ' — ) ! 1
T C—eo —9o 9o 9o — - ] -
Dj i = v ' =
spiirt, wie er mich ver - wan - delt. Ich

hab sei-ne Hand er - kannt,_ und jetzt ist es Licht.

A C G
Yy o [ | f I f L I I — ]
P . [y ] J—— | 1D | | I | L | N I | I I | | |
f{!\ ‘.’i | il | 1= | I I I 1. | B I I | I I I | |
Darfich steh'n, o Herr, in dem heil-gen Raum, mécht' an -
o) d G’ L ¢ G. A a |
Yy o | I | I N |} I | I | | [ I | |
P [) ] | I | I B I | I | | I - I [e] I |
S ™ " R R R — R — s—1 ) o S N B——
o © 4 I
be - ten dich und dein Ant - litz schaun. Herr, ver - wand - le
A ¢ Foo d c
#—3 I | —— 1 1 — 1 f —— — I —
T [ & & ‘ ) ) ‘ ‘
gB 4 ® i a P |
mich durch dei-nen  Geist und dein =~ Wort, dassich se-he den
M G7 C M. [2. |
7 2> ) I | | I 1| |
P . ] I | | | L I | N A =1 1 1 |
(@ 5 I | | I I I | N N =11 I I |
-l I T | I | T I 1 | T Il |
Y] » [ = =i - [ 4 <

Tag dei - ner Macht 2.1ch  will -




16
20

Der Engel des Herrn

[—
I I I 1 1 I
I T I I
I I
I 1 A I
| [—
T M T I I I
I I I I T I
1 1 1
T | AN
N—
| I
T I I N
1 1 1 1
1 T I
S—"




17

Der Herr ist mein Hirte

21

A

D

7 - A

nichts

Hir - te,

s
Der

wird mir

ist mein

Herr

Refrain:

4
WLz

[«

+

¥

mich

o

v

[~} [ J
Er

feh-len.

en.

grii-nen Au__ -

la-gern auf

léisst_

A7

T

Y Ml r
y A
[ . W | O 1

e 3

sSer.

Was_

Ru - he-platz am

fiihrt. mich zum

Er

v ¥

lei-tet mich auf rech-ten Pfa-den,

1. Er stillt mein Ver-lan-gen, er

fis

#
7 T

¥ o

+ =

sei - nem

in

ich auch wan-dern

Muss

fis

Na - men.

treu

¥ T A

[ . W | Y 7

=
fin - ste-rer

< T < ¥ T <
Un-heil. Der

fiirch - te kein

>
ich

=
Schlucht,

D
I
I

Er
|
|
|

gibt mir Zu-ver -

er
H’
I}

mir,
fis

ist bei

Herr

sicht.
A7
|
»

4
7 T

[ Fan )

k- A

Fein-de.

Au-gen mei-ner

vor den

Tisch

deckt mei-nen

e

4
7 T A

wer-den mir fol-gen mein Le-ben lang

2. Lau-ter Gii-te und Huld

A A7
f |
I ]

G
I
T

D
T
T

G
I
T

A

C

4
T

darf ich woh-nen fiir lan-ge Zeit.

Herrn

und im Hau-se des



sein
den
die
be -
be -
i
sein

Herr be-
dir
< -
schen - ke
gel
Huld.
Weg.
Herr
dir

der
dir,
dir,
€
-
Herr
En
ner
nem
der
-de

wen

wen - de
&

Der

Sein

dich,
Er
er - bar
voll Gii
G
zei - ge er
sen - de er
dir.
dir.
le sei
auf dei
ne dich,
o]
Er

seg__ - ne
seg__

Fil -
dich

A

dich.
v
zu und
- sicht_
Ant - litz
Frie - den
ge - be er
schen-ke er
-
dich.

Herr
Herr

te
ge
die
te

<
Sein
Den

Der

Der Herr segne dich
Der

An___ -

~——

An - ge-sicht

[ 4
Freu - de
glei_ - te

Frie - den

hii -
dir____

7 11> )
tx

(e p
7 1V )

e
7D )

{1
7 3V )
7 V)
£ W A
7 )V )
7 )V )
7T )
£ W A

AN 1T x

18
22

me

g

zu und er

D

4
[
~—

An - ge-sicht

#
Y Ao

dein.___
zu.

_ sich
te_

bar

sicht. voll Gii

An__ - ge



23

Die Erde ist schon

T I I I T 1 1 T I I
i —— ! —— : ’
1 —T
1 T ! t t T 1
' i — : f i 1
1 1 1
T
= . :
: 1 I : 1 . ! I: I i 1 : T :
1 1 I I 1 . i 1 1 1 1
— . — :|-
I 1
: ' S— : i
— — — — —
1
: ! — : : : !
:|. p—— —L —I —I

t T |
I I I ! I i 1
T 1 1 |

24

| s | s
1 T T I T I I 1 I
I I I I T T I I T
- : : :
|
1 1 1 I ~
1 I ; I T
j — T T — T I j
T T T T T T T
| | | !
_—_———=== | ;
1 1 1 Il |




25 Die Sache Jesu

P. Jansens
A | g , | A \ F ,
| 2 A I | | I Y | | RN I | ]
T | & ' | | |
| | ) |
o e Y ‘ I N .
Refrain: Die Sa-che Je - su braucht Be-geis-ter-te. Sein Geist sucht
H | | | N g . | R
o7 i i ) I —r \ l ' I r 4 = 5 —]
ﬁv”r—i R i P [ e I P i I = © Vi P |
AN3Y.J x L7 e & | | et | | et |
o f L4 |
sie auch un - ter uns. Er macht uns frei, da -
| D’ N R R .8 g , F |
N AN ; Il

D] I m ' f [ I |
mit wir ei-nan-der be-frein. 1. Wer fried-los ist, wer Hass im
| , g | . D’ g .
[ A | |\ | E N | I [ 3 T | | | A A | I I
%b"‘g o B, — & . — ] g
P ] Hmﬂqd—b—ﬂ—'u
03] i T I u
Her-zen triagt, wer ent-zweit lebt, wer befreitsie zum Le-ben?
L g A . F I\ , g
(s r-S— —— j P~ I S—— S— A —_— 2 S I S— ;‘
ANV 3 I I | | el 1 | | | | | | |
Q) ' I [ I | ~— ' I
2. Wer ver - zwei-felt ist, wer ver - bit-tert klagt, wer ent -
D’ g 2
Q T lr) 7 | — T i T T i f T Py |
% ' o —— | ! — 7 e - S— ——
ANV x 9] 1 bl 1T | | | |
e 4 Tf . ‘ T T
frem-det lebt, wer be-freit sie zur Hoff-nung? 3. Wer herzlos
0| . F | . g | N .
| I | I RN ™y I [ N I kN ]
| | [ wm | 4 |l | Y [ Y 4 |
J e ——1— I -
e f T —
ist, wer eis-kalt rech-net, wer ii-ber Lei-chen geht,
f | D’ g . g .
- | | - ]
V. P | = P 1 & |
[ v 1T ! I i [ b |
wer be-freit sie zur Lie - be? 4. Wo Fron-ten sind,
N | F | . g .
| I | T | N Y T | N N Jr— ]
| I [ | - & et
o ] T
wo Gren-zen tren-nen, wo Mau-ern steh'n, wer be -
f | D’ g g ‘
T I I | I I | 3 T3 Py I | ]
fes—>— ] | I | I =& S =& T .
| = 11 I I | | b |
freit uns zum Ge - spriich? 5. Wo Schrei-e sind,
n | F | g .
é 2 A kN | I T N » T | 3 N — ]
x | | I - | 4 |t » I | r 4 X 4 | | |
) I T
wo Hun-ger herrscht, wo El-end haust, wer be -
P D’ g g ‘
| LA | I ! | I [ N I Y Ty ® I I ]
b x I I | | | 1 B} | 4 I 4 | F o | | - |
- ‘ R S— — ——— . a— i - —e I
I | |
freit uns zu Ge - recht-ig-keit? 6. Wo Krie-ge sind,
H—1 F i T i T T i ]
i i i - - . . [ S——
A I & [ & | I
ANI V) 3 | | 1 b & 1 ' d | I I 1
e I | . — |
wo Schiis - se fal - len, wo Ge-fan-ge-ne
P D’ g
7 - ! } T i T " 7 r T i } i |
3 | [ -— [ [ I I i\ I I [ | a il |
} T — 1 |
5y ft &

lei - den, wer be - freit uns zum Le - ben?



26

Dies ist der Tag

21



22
27

Dies ist mein Gebot

2.

B

Domine Jesu

28

2.

i

i




29

30

Diesen Tag, Herr

Der Himmel geht Uber allen auf

23



24
31

Domine dona nobis pacem

32

E———————
1] I:j_j L
S RS E=IEESS =S e
SIS e
1 _4:|_ml_ﬁ_
E = —————————=— i

Du bist Herr



33

Don Boscos Traume

25



26
34

Dosli smo ti Majko draga




35

Down by the Riverside

27



28
36

Du Herr gabst uns dein festes Wort




37

Du bist das Licht der Welt

29



30
38

Du bist wirdig

(¢

HHH




39

Du grof3er Gott

31



32

40 Du hast ganz leis



41

Ehre sei Gott




34
42 Ein Zeichen der Hoffnung



35

Ein kluger Mann

43




36

44 Eines Tages kam einer

45 Emanuel



46

Er halt das Leben

1 1 1 I Il iﬁl I
' —
= -

a7

Evenu Shalom



38
48 Er rettet dich



39

Fest soll mein Taufbund

49

Chr. Verspoell, Bone

N

.H-_v_ _ |

i

N1

Firm-Kyrie

50




40
51 Firm-Gloria



52

53

Firm-Sanctus

Firm-Agnus Dei

41



42

54 Freude kann Kreise ziehn



43
55 Gehet nicht auf in den Sorgen dieser Welt



44
56

Gegen das Gelaut

57




58

Geleite durch die Welle

45



46

59 Gepriesen sei der Herr



47



48
60 Gib mir Liebe ins Herz



61

Gib mir die richtigen Worte

49



50

62 Gib uns Frieden jeden Tag

63 Gloria Patri |

y . | |
u ‘ L1 \ | I \ | ‘ |— |— ‘—
o e I F A O O AN

< = i ] |

/ — : ‘r—w‘ | ‘ |
L] o ol T |
e O IO A A DO Y




51

64 Gloria
65 Glory Halleluja




52
66

Glory Halleluja (John Brown)




67

68

Go tell it on the mountains

Gospa majka moja

53




54

69 Gott, wir bringen unsern Alltag



55

70 GrolRer Gott
= — |
i
i i
71 Halleluja




56
72

Hallelu - Hallelu

\‘:\ |

T

Halleluja

73

| |
]

(

T
T
‘\_/‘




57

He’s got the whole world

74

I

oo |

-v___



58
75

Heaven is in my heart

—"

1L

1L

v;_

1L

1L

v___




76

Heilges Kreuz

59



60
77 Heilig, Heilig

78 Heilig



61

Here | am Lord

79




62
80

Herr du bist heilig




81

Herr du bist mein Leben

63



64

82 Herr erbarme dich

. | |
83 Herr, erbarme dich unserer Zeit
84 Herr, erbarme dich unser




85

Herr, deine Glte

65

86

|
1 T 1
1 1 ]
I | I I I | I I | 1
1
|
T 1 T
I I I I I I I I | I T i
— :
S—
—T T T ]
| I I I I I I I I I I 1
— ]
I 1 1
| s |

T f T
1 1 i |
Il I I T |
1 1 i |

|

Herr, du mein Gott, du bist gut



66
87

88

Herr, gib uns Mut zum Hdoren

Hevenu shalom aleichem




67

Herr, wir bitten komm und segne uns

89

i



68

90 Herr, wir bringen in Brot und Wein

91 Herr, gib Ohren



92

Hosanna

69



70

93 How great thou art



94

95

Hande, die schenken

Hort, wen Jesus glucklich preist

71



72
96 Ich bin bei dir



97

Ich bin der gute Hirt

/3



74

98 Ich lieb’ dich, Herr
—
1 } i I _i' } I 1 } I 1 1 !
| — 1
99 Ich mOcht, dass einer mit mir geht




100

Ich singe fur die Mutigen

75



/6

101 Ich zieh meine dunklen Strassen



102

Im Anschauen deines Bildes

77



78
103

In deinem Namen wollen wir

Werner Puntigam

1
1

L

1

L
L

T
711
i

i
i
i

In our darkness

104



104

Ins Wasser fallt ein Stein

1 1 I 1 i : Il 1
I I 1 I 1 T I 1
=
I I T
— —
— =
: —
T j ] i I
—F [—
|
1 1 : 1 : Il I T
— : : :
I
: : : e
Il I I 1




80
106 JS-Lied



107

Ja freuet euch im Herrn

81



82

108 Jesus esta passando



109 Jesus | believe

110 Jesus dir leb ich

83

111 Jesu Christe, miserere

: : ! ! !
I I T T T
1 1 1
12
:
1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1




84

112 Jesus in the morning

! ! I I — I I I I I I I I I 1
— —+ L ~~—~—
N—"
T - f T ]
1 1 1 1
— T+ — :
—L —1 —1 41 L N
N
T T |
I I I  — f i |
I I | I 1 Il |
I i |

113 Jesus, du des Lebens Herr

i




114 Jesus, hochster Name
NaidaHeam
~—T 1= —
= , s
T |\—/_T T I i N—T
=T T ~— T T T —
TT T T DT~ TT T 7T T—~—
e -
T 1 1 I~ I 1 T—
=1 1 | T t | t ! T | t t
T TTT T TN TTT = T—
— | y s | i ! | . N
—F T 1 I I~ S




86

115 Jesus, der Herr lebt in uns



116

Jubilate Deo

87

(1) . (@) | J Berthier
i —1 I — ! i — !

: I : ! T !

i — e — — — ——— !

i — i — T I T T q

denn das



88

118 Knocking on Heaven’s door



89

Komm in unsre Mitte

119

w___

=1
1
T




90
120 Kommt herbei



91

Kommt sagt es allen weiter

121




92
122

Kum ba yah

i ‘ \ 1
123 Kyrie



124

Konigin des Friedens

93



94
125

Lass mich, o Herr




126

Lasst uns miteinander

95




96

127 Laudate Dominum
128 Laudate omnes gentes




129

Laudato sii

97



98
130 Leben im Schatten



131

Leise sinkt der Abend

99




100
132 Let us break

133 Lobet und preiset




101
134 Liebt einander



102
135 Light of the world



103

136 Lobe den Herrn

t
] 1 I ] 1 1 ] I ] ]
T
1 ] 1 ] I 1 ] 1 ] [— 1 1l
—— :
I
1 1 1 1 1 ] ] 1 1 1 1 1 ]
1




104
137 Long time ago



105

138 Mach aus mir ein Werkzeug



106
139

Magnificat

140

Manchmal feiern wir



107
141 Marching Song



108
142 Maria sei gegrif3et



109

143 Maria, breit den Mantel aus



110
144

Meine Hoffnung

(r—
] I
] I




111
145 Meine Seele preist

146 Meine engen Grenzen



112
147

Nada te turbe

| I— |
e — — — —
-t
T IT T 111171 1771
N I I Y O
1 Iil\\
) T T
- | ‘I‘llz'llll—_l_l
| I I I
1
B
:
N

148

— — :
"\\\I‘}}} }
— L T
| | T |
———— = 3
=+ — —+ -
| I il\l |
i i | 3
. ] : : 1
———T1— ‘ —— ——— — it
T L _j___



113

149 Nimm mein Leben



114

150 Nahe wollt’ der Herr uns sein



115

Nobody knows

151

O Christe, Domine Jesu

152



116
153 O Haupt voll Blut und Wunden



154

O Lord hear my pray’r

117

J. Berthier




118
155

O Maria




119
156 O happy day



120
157

Over in the glory land

,
—
- —

T
—




121
158 Resucito



122
159

Rock my soul




123

160 Rosenkranzkdonigin



124

161 Sanctus_Kanon

Kanon zu 4 Stimmen

T T f f I ] I i f }
: : | === == |
[ —
1 [ ——— |

: : | — —— —

I i

= —

I ] I I I — I ] I ] i

[— | —|

I ] = ] 1
‘ : =: : |

Schlusston mit Fermate gekennzeichnet!

162 Schau auf unsre Gaben



125
163 Schweigen mdcht ich Herr



126
164 Segne du, Maria



127
165 Sei gelobt



128

166 Sei gepriesen, o Herr

| | |
T 1
1 ]
] I ] T ]
1 1 I { 1
T I ]
] I ]
1 1 I ]
T i —_— 1
H
| |
] ]
1 1 1 ]
] I
|
I I I I
L I 1 1 1 1
] ] ] il
I I - — i
| |

1 1 1 1 I ]
1 1 ]
I

| |
T ]
T 1
1 ] ]
1 I I 1 1
1
]
] ] ]
] ] 1 1 1 1 1 T 1 1

T T T T I I
T I il
] I il
1 1 I 1
1 — 1
T ]
1 I 1 I 1 1 1 ]
] ] ]
1 I — 1
| |
I ] ]
1 1 1 I 1 1 ] ]
] ]
i 1
|
I 1 1 1 I ]
1 ] ]
j : I
| |




129
167 Selig seid ihr



130
168 Shine, Jesus shine



131
169 Sieh, der Herr

Joser schnapl

— f
t
Il
— :
1
—
N———
—
i
Il | |
1
T
i
] }
= a
\_/
=
I I
Il
1
t
I I I
Il Il




132

170 Sing mit mir ein Halleluja



133
171 Singt Gott, jubelt ihm

! | | ||||=uul~—1l
T I~ 0 | d




134
172

Stern Uber Betlehem




135

173 Sonnengesang



136
174 Swing low



137
175 The Rivers of Babylon

176 Ubi caritas



138

177 Universum-Heilig



Uns verpflichtet das Wort




140

179 Unser Leben sei ein Fest



141
180 Unser Vater



142

181 Unsere Hande offnen wir



143

182 Vater Unse(Nimm Du uns als Deine Kinder an)



144

183 Vater unser (Rimskij-Korsakow)



184

Vater ich will dich preisen

145

1 I I I I I I I i i ]
1 I I I I 1 i ]
— : T : -
— : -
_ - - T T T 1
| I 1 1 I I I I : i
— —+ —
- - T T 1 |
: : — : : : i}
N—r




146
185

Vater unser

i




147

Vater unser im Himmel

186




148
187

188

Vater, mach uns eins

Venite adoremus

!

T T T T 1

] ] ] ] I I 1

1 T | 1 I I [ 1 1

1 1 I i I i 1
I

] ] I T [ Il |

T T T il |

} ] Il |




149

Vergiss es nie

189

1l




150

190 Vergiss nicht zu danken
_} | I I i _L !
=




151

Vive Jesus el Senor

191

Fr. Lucas Casaert

[T2.

[1.

Il2.

[1.




152

192 Voll Vertrauen gehe ich




153
193 Von Mensch zu Mensch

1 1 1 1 T — : 1 :
: ' : : — i : —
= - =+ =
1 I T T I 1
: : : : — : : —
: ; : — :
T — T t T I T i
= = = =
! : : ; — : : 1
T 1 1 1 1 1 1 1 |
:|. —L —

194 We shall overcome



154
195 Von guten Méachten



155
196 Wait for the Lord

_/
I I —] ; I i ] ] I I ]
1 T 1 1
[T ] | | | | |
I Bl il 1 |
I T | 1
I I I { 1 1 ] { ]
S ' ' | | |
-/ | |
e e s —— T
1 1 1 1 T T
1 | | | | |
I | N |
— ! —
1 I 1 : : 1 T : 1
N T | | l | | l

197 Wenn wir das Leben teilen




156
198 Were you there

199 When the saints



157

200 Wie ein Traum wird es sein



158
201 Wir beten an

202 Wir versammeln uns



159

203 Wie viele Strassen



160

204 Wir kommen zu dir



205

Zdravo, kraljice mira

/ e —
[ S I R R = L
L] |~ | ,
= | I I i I T f I i
S 1. 2. | :
| | | | ]
R |
= | I I
/ T 2. T
| r | |
| | |
< | | T




162

P OPFRPO0OUUIONPWDNER

Inhaltsverzeichnis

Yo o] =1 1 11 FS TN (=T 3...
Alle, Alle, Alleluja ......ccooeveeeeiiieiieece e, 3..
Alleluja ..o 3....
Alleswas iCh hab........ccoocvviiiie e, 4...
Als er zu seinen Freunden sprach.......................... 6}
Als Israel in Agypten War.............cccoeeveeeeeeeereeennenne. 5.
AN 0 1= o T 4....
Atme in uns, Heiliger Geist.........ccccoeevviiviiiiiiiieeeeeen, 7.

F VI 1Y, F= T = 8....
Ave Maria, gratia plena.........cccccvveceiineeneienneeeeeennnn o
Bewahre UnS, GOLt.......oceuviviieiiiieeeeeeeeee e 9..
] (] o T<] A a1 9...
Blind war ich €INSt........covvvieiiiiee e, 10
Come and WOrShip.......uioiiiiieiiieei e 11
Come 1t US SING......cceviiiiiiiiiiiee e 12.
Da hat mich einer berlhrt..........coocovviiiiiiiiiiien, 14
Da hat mich einer bertihrt_Ref...............eeii 15
Darfich stehn.........oovviii e, 15.
Dass Du mich einstimmen l&sst.........coccevvvvvivnnnnnnn. 13
Der Engel des Herm..........ooouuiiiiieeii 16
Der Herrist mein Hirte........ovvvvveeiieeeeeeeieeeeeeeeenn 17
Der Herr segne diCh..........ccooiviiiiiiiiiiiiii e, 18
Der Himmel geht tber allen auf.............................. 22
Die Erde 1St SChON........ovvieiieeeeeeeeeeeeeeea e, 19
Die Herrlichkeit des Herrm......ccooovvevveeiiiiieiiieeineenn, 19
DIE SACNE JESUL...uiivieiiiiieeee e 20.
DIeS ISt der Bg....cevvvriiiiiiiiie e 21.
Dies ist Mein GEDOL..........ovevieieiiieeeeeeeeeee e 22
Diesen Bg, Herr ... 22.
Domine dona nobis pacem...........ccccceeeeeeeeieeneneeenne. 24

DOMING JBSU . uieieeee et eea e 22.



33
34
35
37
32
38
39
40
36
41
43
42
44
45
46
48
47
49
53
51
50
52
54
56
55
57
58
59
61
60
62
64
63

Don BOSCOS TAUME........uuiiiiiiieiieiieeee e 25
Dosli smo ti Majko draga...........ccceevvviiniiiiinneeeeeeenee. 26
Down by the Riverside..........cccoiiiiiiiiie, 21
Du bist das Licht defVelt............ooooiiiiiiiiiiiciin. 29
DUDIStHErT ... 24.
DU DISt WUIdIg... oo oo 30.
DU grof3er GOtL...........cooviiiiiiiiiiiii e 31.
Du hast ganz leis.........coooviiiiiiiiiiii e 32
Du Herr gabst uns dein festésort ...........ccccoeeeeees 28
Ehre sel GOott.......ccocoveiiiiii e 33.
EinkKluger Mann ... 35.
Ein Zeichen der Hoffnung............ccceeiiiiiiiinns 34
Eines Tages kam einer...........cccviiiiiiiiieeee, 36
Emanuel........cooo o 36..
Erhaltdas Leben........cccooovviiii i, 37.
Errettet dich.........cooovoiiiiii e 38.
Evenu Shalom.............coooiiii e 37.
Fest soll mein &ufbund ..., 39
FIrm-AgnuS DelL.........uuuiiiiiiiiiiiiiiiei e, 41.
FIrm-GIloria .......cooovviiiiieec e 40.
FIrM-KYIIE e 39.
FIrm-SancCtus..........ccoevuiii i 41.
Freude kann Kreise ziehn............cccciiiiiiiiinn 42
Gegen das Gelaut............uuueiiiiiiiiii 44.
Gehet nicht auf in den Sorgen dies@elt................. 43
Geistdes ’ters.........oooiiiiiiiii 44.
Geleite durch dieMelle...........ccccvvviiiiiiiinnn 45
Gepriesen sei der Herr..........uveiiiiiiiiiiiiiieeeeiii, 46
Gib mir die richtigenWorte ...........ccooooiiiiiiiiiiiiiiinnnnn, 49
Gib mir Liebe ins Herz.......ccccoovvevvviiii e, 48
Gib uns Frieden jeden dg .........cooooeeeiieviiiiiiiiiienn. 50
(€] o] = P 51..
Gloria Patri........coiiiiieiicie e 50.



164

65
66
67
68
69
70
72
71
73
94
74
75
76
78
77
79
80
81
82
85
86
84
83
91
87
89
90
88
95
92
93
96
97

Glory Halleluja ...........cooiiiiiiiiii e, 51.
Glory Halleluja (John Brown)..........ccoooviiiiiiiinnnnnnn. 52
Go tell it on the mountains..........ccooevveeiviiieivieeeennn. 53
Gospa Majka MOjJa........ceveveiieiiiiiiiiii e 53
Gott, wir bringen unsermAlltag...........cccoeeeviiiiinnnnnn, 54
(] (0] K1=T g €T | 55.
Hallelu - Hallelu ..., 56.
Halleluja ... 55..
Halleluja .......oo e 56..
Hande, die schenken........oooevviiiiiiii e, 71
He’s got the whole world..............ccciiii . 5.7
Heavenisin my heart...........cccooiiiiiiiiiii e, 58
Heilges KreUz.........oooooiiiiiii e H9.
HEIIG oo aqQ..
Heilig, Heilig ... 6Q0.
Herelam Lord.......ccoooiivniiiiii e, 61.
Herr du bist heilig..........oouii 62
Herr du bist mein Leben...........coooiiiiiiiinnl 6.3
Herr erbarme dich.......ccoooiiii 64
Herr, deiN€ GUEE. ... ...ovvieie e 65.
Herr, du mein Gott, du bist gut............cccoooeeiiiiiil 65
Herr, erbarme dich UNSEer.......c.ooovveviiiiiiiiiieieeeeen, 64
Herr, erbarme dich unserer Zeit..........cccccceeeennn..nld 64
Herr, gib Ohren..........oooviii e 68.
Herr, gib uns Mut zum HOren..........cccccoeeeveevevennnnnn. 66
Herr, wir bitten komm und segne uns..................... 67
Herr, wir bringen in Brot undWein ............cccccc...... 68
Hevenu shalom aleichem..........ccoooiviiiiiiiiiieiinnd 66
Hort, wen Jesus glicklich preist............cccevviinnnees 71
HOSaNNA.......cco i 69..
How great thou art...........ooooiiiiiiiiiiiiiii e 70
Ich BIN Bel dir....cccuiieeii e 12.

Ich bin der gute Hirt.........ooooiiii, 73



98

99

100
101
102
103
104
104
107
111
110
108
109
112
115
113
114
106
116
117
118
119
120
121
124
122
123
125
126
127
128
129
130

165

Ich lieb’ dich, HErT .....oveieeee e 74
Ich mocht, dass einer mit mir geht..........ccccoeeeeee. 74
Ich singe flr die Mutigen............cccoooeeiiviiiiiiiiineennn. 75
Ich zieh meine dunklen Bassen..........coccovveevevvvnnnnn. 76
Im Anschauen deines Bildes...........cocoevvviviviiniinnnnns 17
In deinem Namen Wollen Wil.......cccovvvieiiiiiieiiieiannns 18
INOUr darkNeSS.....cveiieiieieeeeeeeee e B
Ins Wasser fallt ein $ein....cocoeveviiiiieee 79
Ja freuet euch iIMm HerrN.......coovviiiii e 81
JeSU ChriSte, MISEIErE.....ccveeiieieeeieeee e eeaean 83
Jesus dirleb iCh. ..., 83.
Jesus esta passando..........cceeveveiieeeeeeiiin e 82
JESUS | DEIIEVE.....ceieieeee e 83.
Jesus in the MOrNiNg.........coevuuiiiiiiine e 84
Jesus, der Herrlebt in uns........cooovviiiiiiiiiin, 86
Jesus, du des Lebens HerrL........ooevveiveiiiiiiiciieen, 84
Jesus, hochster Name.......ooceevveeviiiiieee e 85
ST I =T o TR 80
JUDIALE DEO....ceieeeeeeeeee e 87
Kann denn das Brof.........ooeeveveeeiiiieeeeeeeeeeeeeveenn 87
Knocking on Heavers door...............euciiiiinieieennneee, 88
KoOmm IN UNSIEe MITE... ..o 89
KOMME herbe i ... a0
Kommt sagt es allen weiter...........cccoooveiiiiiiiiiiiinnnns a1
Konigin des Friedens.............ceeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin 93
Kumbayah....... 92.
YT e 92..
LasS MICH, O Herluuneeeeieeeeeeeee ) 94.
Lasst uns miteiNaNder.........oovevvevieiieiiiieeeeeeeeen, 95
Laudate DOMINUM ......uieie e e 96
Laudate omnes gentes...........uvuueeiieneeeeeieeeeeeiiinnnnns 96
= TU o F= 1 (o =] | T 97..

Leben im Schatten........ooveiiiiieee e 98



166

131
132
134
135
136
133
137
138
139
140
141
142
143
146
144
145
147
150
149
148
151
152
156
153
154
155
157
158
159
160
161
162
163

Leise sinkt derAbend.............iiiii Q9
Letus break..........eoiiiiii, 100
Liebt einander...........ccooooooiiiiiiiiiii e, 101
Light of the world............cccoooo 102
Lobe den Herrm..........oooi e 103
Lobet und Preiset.. ... 100
LONG tIME 8QQ... oot 104
Mach aus mir einWWerkzeug............ooooevvieeiiiiiinnnnnn, 105
Magnificat ... 106
Manchmal feiern Wir.............oceiiiins 106
Marching SONQ..........oouvuiiiiiii e 107
Maria sei gegrifBet..........ooooiiiiiieeeeeeeeeee, 108
Maria, breit den Mantel aus.............cccoeeevvveeiiinnnnns 109
Meine engen GreNzZen..........coovvvveveiiiniiiiiee e 11
Meine Hoffnung.........ooooi 110
Meine Seele preist.........ooooviiiiis 111
Nada te turbe.........oooiiiiii e 112
Nahe wollt’ der Herr uns sein............ooovvveciiieneeenn. 114
Nimm mein Leben.........ccccooeviiiiiiiii e 113
Nimm o Herr die Gaben..........ccccvveiiiiiiiieee, 112
NODBOAY KNOWS......cooiiiiiiiiiiiiiii e 115
O Christe, DOMINE JESU......cvveiiiieeeieeeeeeeeeeeeens 115
O happy day.........cooeiiiiiiiii e 119
O Haupt voll Blut undWunden..............ccooveviiinnnnns 116
O Lord hear my pray'r.......ccccveeieiiieiiiiineee e 117
(O 1Y -V - 118
Overinthe glory land...........cccccoiiiiiiiiiiiiiiiiiies 120
1] (o] 1 (o T 121
ROCK MY SOUL......coiiiii 122
RosenkranzKOnigin.............cooeviiiiiiiiinnnieeeeeeeeeee, 123
SanCtus_KanOm.........ccuoviiiiiiiiiiiie e 124
Schau auf unsre Gaben.............ccooiivveiiiiiiiciennnn. 124

Schweigen mochtich Herr........ooovviiiii 125



164
165
166
167
168
169
170
171
173
172
174
175
176
177
178
179
180
181
184
185
182
183
186
187
188
189
190
191
192
195
193
196
194

Segne du, Maria........cccceeeeeiveiieie e 126
Seigelobt......o 127
Sei gepriesen, 0 Hell.........cooooviiiiiiiiiiiiieeeeeeeee, 128
Selig seid iNr.......ooooi 129
Shineg, JeSUS SNINE......cuviviiieeee e 130
S (=] T [ B (=] (T 131
Sing mit mir ein Halleluja............cccccoiei 132
Singt Gott, jubelt iIhm........... 133
SONNENGESANG. .. .cceeevriiieeeieiiia e e eeeeie e e eeee e 135
Stern Gber Betlehem...........ouueiiiiiii, 134
SWING TOW...cciiiiiii e 136
The Rivers of Babylon............cccnn, 137
UDi Cartas........ccooeeeviiiiiii e 137
Universum-Heilig...........ooooiiiiii e, 138
Uns verpflichtet dagNort ..., 139
Unser Leben sei ein Fest..........ccceeiiiiiiiiiiiiiiiiiinnes 140
UNSEINALET ... 141
Unsere Hande Offnen Wir..........cccoiiii, 142
Vater ich will dich preisen...........cccviiiiiiiiiiiiinnnns 145
VAl UNSEL....cceiiiiii et 146
Vater Unser (Nimm Du uns als Deine Kinder an)..143
Vater unser (Rimskij-Korsakow).............cccceeeeeeenen. 144
Vater unser im Himmel..............oon, 147
Vater, Mach UNS INS.....oovviieie e 148
Venite adoremus.........coooviiiiiiiiiiiiii e 148
VEIQISS €S NIE...coiiiiiiiiiie e 149
Vergiss nicht zu danken...........ccooviiiiiiiiiiiiiennnnn 150
Vive Jesus el SEeNOL.........coouuiviiiiiiii e 151
Voll Vertrauen gehe ich...........ccooeviiiiiiiiiiiiiiiinnn, 152
Von guten Machten..............ciiiiiiiiii e, 154
Von Mensch zu Mensch..........ccooiiiiiii, 153
Wait for the Lord.........cooooeoiiiiiiiiiii e 155
We shall overcome...........ccceeeiiiiiiiiiiiiiiiiicee 153



168

197
198
199
200
203
201
204
202
205

Wenn wir das Leben teilen.........ccocoevvviiiiiiiniinnnnn. 155
Were you there..........coooiiii e, 156
When the saintS.........ccooeiiiiii e, 156
Wie ein Traum Wird €S SEIMN......cccovvevviiviiiiieiieeennns 157
Wie Vviele SrasSeN.......vieeiieiii i 159
WIr DELEN AN 158
Wirkommen zu dir.........oooeiieiiiiiie e, 160
Wir versammeln Uns........coooovveviiiiin e 158

Zdravo, kraljice mira.........cccoeevveviiiiieeeeiiciee e 161



